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Raport sytuacyjny z 11 grudnia 2007 r. 

 

 

 W związku z pojawieniem się drugiego ogniska grypy ptaków w powiecie 

Ŝuromińskim Wojewoda Mazowiecki Jacek Kozłowski do późnych godzin nocnych w poniedziałek 

uczestniczył w posiedzeniu Sztabu Kryzysowego w śurominie. Podczas posiedzenia podsumowano 

dotychczasowe działania, a takŜe zdecydowano o dalszym postępowaniu. Wojewoda Mazowiecki po 

konsultacji z Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii Pawłem Jakubczakiem, podjął decyzję o 

rozszerzeniu stref zapowietrzenia i zagroŜenia, czego wynikiem było między innymi utworzenie 

dodatkowego, nowego, 8 posterunku w miejscowości Stawiszyn Łaziska oraz przesunięcie 

posterunku z Sadłowa do miejscowości Stawiszyn Zwalewo. Kolejnym efektem spotkania 

Wojewody z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego było umoŜliwienie 

uruchomienia dodatkowych odwodów, jak np. Specjalistyczna Grupa Ratownictwa 

Chemicznego Warszawa.  

W dniu dzisiejszym kontynuowano usypianie i dekontaminację drobiu z fermy w Karniszynie 

oraz rozpoczęto zabijanie drobiu z fermy w Sadłowie. Zdecydowano teŜ o zintensyfikowaniu akcji 

informacyjnej polegającej na umieszczeniu informacji w urzędach, sklepach i innych 

obiektach uŜyteczności publicznej. Komunikat zawierał informacje Państwowego Inspektora 

Sanitarnego, wytyczne Głównego Lekarza Weterynarii i zalecenia PZZK o trasach objazdu 

dotyczących strefy zapowietrzonej. Dodatkowo kierowcom dojeŜdŜającym do posterunków i 

kierowanym na objazdy jak równieŜ wjeŜdŜającym w obszar zapowietrzony funkcjonariusze 

Policji przekazywali ww. informacje w formie ulotek. 

StraŜacy PSP przy wsparciu Plutonów Chemicznych byli odpowiedzialni za usypianie 

drobiu oraz za wynoszenie i ładowanie zagazowanych ptaków do specjalnie przygotowanych 

kontenerów. Ponadto przez cały dzień uzupełniali środki chemiczne, którymi nasączone są 

maty dezynfekujące. W dniu dzisiejszym na miejscu działała Specjalistyczna Grupa 

Ratownictwa Chemicznego, 2 namioty pneumatyczne z oświetleniem i ogrzewaniem, 

Wojewódzki Ośrodek Szkolenia w Warszawie, Wojewódzki Ośrodek Szkolenia w Pionkach, 

6 samochodów gaśniczych i 54 straŜaków. 
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 W większości w powiecie płockim zakończono oczyszczanie i dezynfekcję ferm, tylko 

na fermie w miejscowości Rokicie kontynuowano usuwanie nieczystości. 

19 lekarzy weterynarii brało udział w codziennej perlustracji zagród w obszarze 

zapowietrzonym i zagroŜonym, a słuŜba weterynaryjna i Policja kontynuowały patrolowanie 

brzegów Wisły. Poza znanymi juŜ ogniskami, które znajdują się pod kontrolą słuŜb, nie 

otrzymano Ŝadnych kolejnych zgłoszeń o powstaniu nowych ognisk „ptasiej grypy” na terenie 

powiatu płockiego. 

 Komendant Wojewódzki Policji przeznaczył do działania w powiecie płockim 27 

policjantów, 13 samochodów oznakowanych oraz inne środki techniczne. Natomiast w 

powiecie Ŝuromińskim działało 8 policjantów i 6 samochodów oznakowanych. W rejonie 

wydzielonych stref nie odnotowano zakłóceń bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

 W ramach Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, Inspekcja Sanitarna 

objęła stałym nadzorem 27 osób, które miały bezpośredni kontakt z zakaŜonym drobiem i ich 

rodziny. Nie stwierdzono Ŝadnych niepokojących objawów.  


